
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 

 

 PARCO LOMBARDO DELLA VALLE DEL TICINO 

Sviluppo sostenibile tutela della biodiversità e 
dell’ambiente, qualità della vita 

 
  

 
 

Determinazione 

 
 

Numero 
325 

 
 

Data 
10/10/2017 

 
OGGETTO CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO CON RISERVA AI SENSI 
DELL'ART. 1014 DEL D. LGS. 66/2010 - RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA  
PRESENTAZIONE DELLE DOAMNDE           
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

DETERMINAZIONE N. 325 DEL  10/10/2017 
 
 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO CON 
RISERVA AI SENSI DELL'ART. 1014 DEL D. LGS. 66/2010 - RIAPERTURA DEI 
TERMINI PER LA  PRESENTAZIONE DELLE DOAMNDE           
 
 

IL RESPONSABILE DI UNITA’ OPERATIVA 
 
 

Vista la deliberazione di Comunità del Parco n. 3 del 21.04.2017 con la quale è stato 
approvato l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione e il Bilancio di 
Previsione per il triennio 2017-2019; 
 
Vista altresì la determinazione del direttore n. 247 del 18.07.2017 con la quale viene 
approvato il PEG finanziario per l’esercizio 2017 e nominati gli incarichi di posizione 
organizzativa e i responsabili di settore; 
 
Richiamate le proprie determinazioni: 

 n. 270 del 2 agosto 2017 avente ad oggetto: “approvazione bando di concorso 
pubblico per soli esami per l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 
istruttore tecnico con riserva ai sensi dell'art. 1014 del D. Lgs. 66/2010”, la cui 
scadenza per la presentazione delle domande era il 29 settembre 2017 ore 
12,00; 

 n. 281 del 07 settembre 2017 che stabiliva nel 6 ottobre 2017 ore 12,00 il 
nuovo termine per la presentazione delle domande; 

 
Preso atto che alla data del 6 ottobre 2017 ore 12.00, termine ultimo per la 
presentazione delle domande per il concorso pubblico per soli esami per 
l'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 istruttore tecnico con riserva ai 
sensi dell'art. 1014 del D. Lgs. 66/2010, è pervenuta una sola domanda di 
ammissione; 
 
Considerato che: 

 la procedura concorsuale per l’assunzione in una Pubblica Amministrazione 
ha lo scopo di poter selezionare il candidato migliore tra tutti i partecipanti alla 
selezione medesima; 

 in presenza di una sola domanda non risulta possibile effettuare una 
comparazione per determinare il candidato più idoneo al posto messo a 
concorso; 

 
Ritenuto pertanto opportuno riaprire i termini di scadenza per la presentazione delle 
domande per il concorso pubblico per soli esami per l'assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 istruttore tecnico con riserva ai sensi dell'art. 1014 del D. Lgs. 
66/2010, stabilendo che la nuova data è fissata improrogabilmente alle ore 12 del 
giorno 16 ottobre 2017; 
 
 
 



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 10/2002, del TU n. 445/00 e norme collegate. 

 
DETERMINA 

 
Per quanto espresso in narrativa e che si intende qui integralmente riportato. 
 

1. di procedere alla riapertura dei termini per la presentazione delle domande del 
concorso pubblico per soli esami per l'assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di n. 1 istruttore tecnico con riserva ai sensi dell'art. 1014 del D. 
Lgs. 66/2010, approvato con propria determinazione n. 270 del 02 agosto 
2017, stabilendo che la nuova scadenza è fissata improrogabilmente alle ore 
12 del giorno 16 ottobre 2017; 

2. di procedere all’espletamento della prova concorsuale anche in presenza di 
una sola domanda valida, in considerazione delle riaperture dei termini 
previsti. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  Il Responsabile del Procedimento 
 firmato digitalmente 

   PAVANELLO ANGELO 
 
 
 
 

  Il Responsabile dell' Unità Operativa 
 firmato digitalmente 

  ANGELO PAVANELLO 
 

 
 
 
 
 
 
  
 


